Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Leo papa: sermo in parasceue

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

ta conuesteret in bonū.
Sciebat quia per humili-
tatem incarnationis ad dō
exiuit. & per uictoriam
resurrectionis ad dñm erat
rediturus. nec dñm cum in-
de exiret. nec nos deserens
cum rediret. Sciebat quidē
omnia haec. & tamen in mag-
nae suae indicium. in mag-
nae nr̄ae exemplum humi-
litate. Surgit a caena po-
nit uestimenta. lauat pe-
des discipulorum.

IN PARA

SCEUE:

IN SERMO

LEONIS PP

ecursus di-

lectissimi **viii.**

sermone p-

ximo. his qui ad compre-
hensionem dñi praeces-
serunt. super est nunc
ut auxiliante gratia dī.
de ipso iam passionis or-
dine. sicut p̄misimus
differamus. Nam cum

uerbis sacrae orationis
suae dñs declarasset. ue-
rissime sibi atq; plenissi-
me. & humanam & diui-
nam inesse naturam. osten-
dens unde eēt quod pati
nollet. & unde quod uel-
let. depulsa trepidatione
infirmitatis. & confirma-
ta magnanimitate uisitu-
tis. redit in sententiam
dispositionis aeternae.
Et se uenti diabolo per mi-
nistria iudaeorum. for-
mam serui nihil peccati
habentis obiecit. Ut per
eum ageretur omnium
causa. in quo solo erat om-
nium natura sine culpa.
Irruerunt ergo in lumen
uerum filii tenebrarum.
& utentes faculis atq; la-
ternis. non euaserunt in-
fidelitatis suae noctem.
quia non intellexerunt
lucis auctorem. Occupant
paratum teneri. & trahunt
uolentem trahi. Qui si uel

let obtinere. nihil quidem
 iniuriam eius impiae
 manus possent. sed mun-
 di redemptio tardaretur.
 et nullum saluaret illesus.
 qui pomnium erat salute
 moriturus. Si uens igitur ^{viii.}
 inferri sibi. que quid sacer-
 dotum in clementis furor
 popularis audebat. ad an-
 nan caphae socerum. ac
 deinde ad caphan. ex an-
 nae transmissione perdu-
 citur. Et post insanas ca-
 lumnantium obiectio-
 nes. post commentitias
 subornatorum testium
 falsitates. ad audientiam
 pilati. pontificum dele-
 gatione transfertur. Qui
 diuino iure neglecto. cla-
 mant se regem non ha-
 bere nisi caesarem. tam-
 quam romanis deuoti le-
 gibus. omne iudicium po-
 testati praesidi reserua-
 sent. expetierunt exe-
 cutorem magis saeuitiae.

quam arbitrum causae.
 Offerebant enim ihm du-
 ris nexibus uinctum. co-
 laphis et alapis frequen-
 tibus caesum sputis obli-
 tum. clamoribus praedam-
 natum. ut inter tot pre-
 iudicia quem omnes uel-
 lent perire. non auderet
 pilatus absoluere. Deniq-
 nec in accusato eo repper-
 risse culpam. nec in senten-
 tia tenuisse constantiam.
 docet ipsa cognitio. in qua
 iudex quem innocentem
 pronuntiat damnat. Addi-
 cens iniquo populo san-
 guinem iusti. a quo absti-
 nendum sibi. et intellectu
 proprio senserat. & somnio
 uxoris nouerat. Non pur-
 gant contaminatum ani-
 mum manus lotae. nec
 in aspersis aqua digitis ex-
 piatur. quod famulante
 impimente committitur.
 Excessit quidem pilati cul-
 pam facinus iudaeorum

quillum nomine caesa
ris territum. et inuidio
sis uocibus increpatum.
ad affectum sui scelerum
pulerunt. Sed nec ipse
eua sit reatum. qui supe
ratus seditionibus reliquit
iudicium proprium. & in
crimen transiit alienum.
Quod ergo pilatus dilectis
simi in placabilis populi
uictus insania. multis domi
num dehonestari ludibri
is. & non in modicis uex
ari permisit iniuriis.
quodque eum flagris
caesum. spinis corona
tum. & amictu irrisorie
uestis indutum. scriba
rum & sacerdotum osten
tauit aspectum. Mitigan
dos procul dubio inimico
rum animos aestimauit.
ut ex saturatis inuidiae
odii. non ultra iam cre
derent persequendum.
quem tot modis intue
bantur afflictum. Sed

cum inardesceret ira cla
mantium. ut barraban
indulgentia relaxaret.
& christum crucis poena su
sciperet. cum consono
fremitu diceretur a tur
bis. sanguis illius super
nos et super filios nostros.
Optinuerunt indamna
tionem suam. quod per
tinaciter exigebant.
Quorum dentes sicut pro
pheta testatus est arma
erant et sagittae & lin
gua eorum gladius a
cutus. Frustra enim a
crucifigendo maiestatis
domini manus impias conti
nebant. in quem lactalia
uocum spicula. et uenena
uerborum tela uibraue
rant. Uobis uobis falsi
iudaei. & sacrilegi prin
cipes populi totum faci
noris. istius pondus incum
bit. **IN SABBA TO SCO**
SERMO BEATI LEO
NIS PPAE